МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮД}ItЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИВ
ДОПОЛНИТЕ ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ NЬb)

факс: (84122) З-З2-'7З

e-mail: elista_dshi@mail.ru

Приказ

25.0'l .2022г.
Ns 59

Элиста

ОназначенииотВеТстВенныхлицЗапроВеДение
инстрУкТажей.,оо*рu"етруДаработникамМБУДо(ДшиNЬ1>

В целях устаЕовления общего порядка организации обучения и инструктирования

работников МБу ,.ЩО <Щетская шкопu ,.ny..TB Ns1) в соответствии со ст,2|2, 225 тк рФ,

ГоСТом 12.0.004-90 <Организация обучения безопасности труда. общее положение),

,'остановление Минтруда и Минобр*оuu""" РФ от 13.01.2003г. Jф1/29 <О порядке обучения

по от и проверке знйий требований охраны труда работников организации),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение вводного инструктажа по охране труда

I_{еденову Г.С., директора,
2. Назначить ответственным за проведение инструюажа IIо охране труда на рабочем

месте (в том числе первичного, повторного, внепланового и целевого) ,Щорджиеву н,Б,,

зам. директора по АХЧ,
з. Назначенным ответственным за проведение инструктажа по охране труда на рабочем

месте:
- изучить и принять к руководству Положение о проведении обученияи инструктажа IIо

охране трудгработников МБУ ДО <qЩШИ Ns1);

- проверить нiLличие и соответствие нормативным требованиям инструкций по охране

труда, обеспечить их наJIичие;

-обеспечитьВеДенИеИхранениеДокУМенТациипопроВеДенИюИреГисТрации
инструктажа по охране труда на рабочем место;

- обеспечить проведение "".rрупru*ей
по охране труда по всем профессиям и видам

работ u .ооr".rътвии с требованиями нормативных правовых актов,

4.КонтроЛЬзаиспоJIнениеДанноГоприкаЗаостаВЛяЮзасобой.
1

И.о. директора

С приказом ознакомлена:

*#ф "
-/,

Г.С.Цеденова

Н. Б.,Щорджиева